



Uprzejmie informujemy, że Powiat Pińczowski przystąpił do realizacji programu „Samodzielność-Aktywność-Mobilność!”

Programy „Samodzielność-Aktywność-Mobilność” Dostępne Mieszkanie oraz Mieszkanie dla Absolwenta

„Samodzielność-Aktywność-Mobilność” Mieszkanie dla Absolwenta

Celem programu jest wzrost niezależności beneficjentów oraz ułatwienie im aktywności zawodowej i społecznej poprzez zapewnienie samodzielnego mieszkania spełniającego indywidualne kryterium dostępności dla beneficjenta.

Beneficjentem, może być osoba, która posiada orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, a w przypadku osób z niepełnosprawnością narządu słuchu, także w stopniu umiarkowanym lub orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, a w przypadku osób z niepełnosprawnością narządu słuchu również na równi z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz status absolwenta szkoły podstawowej, ponadpodstawowej lub szkoły wyższej, uzyskany w okresie 36 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku.

Dofinansowanie udzielane jest maksymalnie na 36 miesięcy:

- od 1 do 12 miesięcy - **100%** kosztów najmu,
nie więcej jednak niż 100% miesięcznej wysokości max. kwoty dofinansowania dla danej lokalizacji wynajmowanego lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego.
- od 13 do 24 miesięcy - **70%** kosztów najmu,
nie więcej jednak niż 70% miesięcznej wysokości max. kwoty dofinansowania dla danej lokalizacji wynajmowanego lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego.
- od 25 do 36 miesięcy - **40%** kosztów najmu,
nie więcej jednak niż 40% miesięcznej wysokości max. kwoty dofinansowania dla danej lokalizacji wynajmowanego lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego.

Wnioski w naborze można składać do **31.12.2023r**, jednak nie dłużej niż do wyczerpania budżetu Programu.

„Samodzielność-Aktywność-Mobilność” Dostępne Mieszkanie

Celem programu jest wzrost niezależności beneficjentów oraz ułatwienie im aktywności zawodowej i społecznej poprzez zapewnienie mieszkania wolnego od barier architektonicznych, jako podstawy samodzielnego realizowania planów zawodowych i społecznych.

Beneficjentem może być osoba, która posiada orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, z tytułu niepełnosprawności narządu ruchu uniemożliwiającej poruszanie się bez użycia wózka, a także w momencie składania wniosku nie ukończyła 65 roku życia.

Dofinansowanie jest udzielane **jednorazowo**.

Wnioski w naborze można składać do dnia **31.12.2024r**, jednak nie dłużej niż do wyczerpania budżetu Programu.

Szczegóły dotyczące w/w programów dostępne są na stronie **www.pfron.org.pl** w zakładce - o Funduszu, programy i zadania PFRON, programy realizowane obecnie.

Realizatorem w/w programów jest samorząd powiatowy.